

محسن رضایی در نشست فرماندهان بسیج تهران:

یزید امروز ترامپ است

یزید مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دشمنان از اعتماد به نفس ما که اولین گام ساخت تمدن است، می‌هراسند.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت، صبح دیروز(جمعه) دهم آبان ماه در آستانه یوم الله سیزدهم آبان در نشست فرماندهان بسیج تهران در پاکدان ولیعصر (عج) گفت:امروز دشمنان انقلاب از اعتماد به نفس و دستاوردهای ما که مقدمه ساخت تمدن نوین اسلامی ایران است، در هراسند.

وی با اشاره به لزوم مبارزه با استکبار و برداشتن و حفظ علم مقاومت و دفاع از ارزش ها توسط سپاه، بسیجیان و جبهه انقلاب، گفت: بدون مبارزه با استکبار، دست یافتن به اهداف بیانیه گام دوم انقلاب ممکن نیست. بیانیه گام دوم در حقیقت تداوم انقلاب دوم و به ثمر رساندن آن در اقتصاد وفرهنگ است که رهبر فرزانه ی انقلاب به عنوان مقدمه ساخت تمدن اسلامی و ایرانی مطرح کرده اند.

فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس گفت: امتداد اهپیمایی عظیم اربعین در گرامیداشت ۱۳ آبان بسیار معنادار است. اربعین نماد مبارزه با ظلم یزیدیان است. یزید امروز ترامپ است.

وی افزود: در درون آمریکا، در میان روشنفکران آمریکا و اروپا و در سراسر جهان، نفرت عجیبی از عملکرد ترامپ شکل گرفته است. این حس تنفر در کشورهای اسلامی و در میان مردم ما به وضوح قابل مشاهده است و می توان از این فرصت برای مبارزه و روشنگری استفاده کرد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان به پرسش های شرکت کنندگان در این نشست پاسخ گفت.

موسوی: محدودیت‌هایی بانکی در مالزی تحت تأثیر تروریسم اقتصادی آمریکا است

سختگوی وزارت امور خارجه گفت: تحت تأثیر تروریسم اقتصادی ایالات متحده، محدودیت‌هایی بانکی برای ایرانیان صورت گرفته است.

سیدعباس موسوی سختگوی وزارت امور خارجه در واکنش به محدودیت‌های بانکی به‌وجود آمده برای ایرانیان مقیم مالزی گفت: امیدواریم برپایه حسن‌نیت و مواضع صریح و شناخته شده دولت مالزی در خصوص تحریم‌های یک‌جانبه، راهکارهایی برای حل مشکل از سوی کشور دوست مالزی به‌کار گرفته شود و با همکاری و بر اساس چارچوب‌های قانونی که برای این امر وجود دارد، مشکلات به وجود آمده در زمینه دسترسی‌های بانکی ایرانیان مرتفع و تسهیل شود.

وی ادامه داد: متأسفانه تحت تأثیر تروریسم اقتصادی ایالات متحده، محدودیت‌هایی از سوی برخی بانک‌های مالزی در زمینه گشایش حساب و ارائه تسهیلات بانکی برای ایرانیان صورت گرفته است.

سختگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: در همین زمینه سفارت کشورمان در مالزی در پیگیری مستمر و فشرده با نهادهای دولتی و مسئولان بانکی مالزی، این مسئله را در دستور کار خود قرار داده و مذاکرات متعددی با مقام‌های مربوطه انجام شده است. کماکان بررسی راه‌حل و رفع مشکل در دستور کار قرار دارد. موسوی با اشاره به مشکلاتی که این امر برای حضور و فعالیت‌های ایرانی‌ها به‌ویژه مشارکت نخیکبان و دانشجویان ایرانی در حوزه های علمی و دانشگاهی مالزی و همچنین فعالان بخش‌های تجاری داشته است، اضافه کرد: امیدواریم برپایه حسن نیت و مواضع صریح و شناخته شده دولت مالزی درخصوص تحریم‌های یک‌جانبه، راهکارهایی برای حل مشکل از سوی کوالالامپور به‌کار گرفته شود و با همکاری و بر اساس چارچوب‌های قانونی که برای این امر وجود دارد، مشکلات مرتفع شود.

ترکیه: ۱۸ اسیر ارتش سوریه را تحویل دادیم

وزارت دفاع ترکیه از تحویل ۱۸ تن از نیروهای به اسارت گرفته از ارتش سوریه در شهر رأس العین پس از توافق با مسکو خبر داد.

به گزارش سایت شبکه روسیا اليوم، وزارت دفاع ترکیه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ۱۸ تن از نیروهای نظام سوریه که ۲۹ اکتبر در رأس العین به اسارت نظامیان ترکیه در آمده بودند، پس از هماهنگی با روسیه آزاد شدند.
در همین راستا، خبرنگار روسیا اليوم گزارش داد که تحویل اسیران سوریه در گذرگاه مرزی «الدرباسیه» صورت گرفت.
همچنین، دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف به نقل از منابع موثق در این باره اعلام کرد، با سربازان آزاد شده طبق توافقات‌ماهما و قوانین، ویژه اسیران برخورد نشده است.
این سازمان گزارش داد، تمامی سربازان بدون انجام هیچ‌گونه مداوای اولیه تحویل داده شدند، لباس‌های آنها غرق در خون و پاره بود.وزارت دفاع ترکیه سه‌شنبه طی بیانیه‌ای از دستگیری ۱۸ تن در جنوب شرق شهر راس‌العین خبر داده و اعلام کرد: نیروهای مسلح ترکیه در جریان فعالیت‌های بازرسی و شناسایی در جنوب شرق راس‌العین ۱۸ تن از نیروهای وابسته به نظام سوریه را دستگیر کردند.رایزنی‌هایی با میانجی‌گری روسیه برای آزادی این سربازان انجام شد.

بازی دولت در زمین سوخته FATF

ادامه از همین صفحه

اما چرا دولت مسیرهای مشخص و قانونی را رها کرده و متأسفانه دولت را به یک حزب سیاسی تقلیل منزلت می دهد؟
به نظر نگارنده دلائل مشخصی برای این رفتار متصور است؛ دولت حسن روحانی اکنون باید به ارائه کارنامه مشد ساله بپردازد. روحانی اکنون دولت پوزرسیست است. وضع موجود حاصل عملکرد دولت اوست. اما چرا دولت در نقش اپوزیسیون ظاهر می شود؟
اپوزیسیون نمایی تلاشی برای به فراموشی سپردن انتظار ارائه کارنامه توسط دولت‌هاست.
دولت تلاش دارد همچنین این تلقی را تکرار کند که اختیارات قوه مجریه کم است و با چنین اختیاراتی طبیعی است که کاری از دست دولت نبریناید. اما اگر چنین است رییس دولتی که چهارسال این وضعیت ادعایی را تجربه کرده بود چگونه در انتخابات ریاست جمهوری وعده‌هایی داده که با میزان اختیارات وی تطبیق ندارد؟ بدیهی است که چنین‌انگار‌هایی نه تنها در نزد افکار عمومی مردود است بلکه شبیه بهانه‌های کم محصل مردودی در توجیه‌تراشی برای لا‌پوشانی کردن کم‌کاری خود در امر تحصیل است.

تلاش برای دوگانه‌سازی با نهادهای دیگر، ایجاد فضای دوقطبی و پرنرگ کردن دوقطبی‌های از پیش ساخته‌شده، رهاکردن وظایف و دولت و پرداختن به حاشیه‌ها هیچ کدام نه سودی برای کشور دارد و نه برای مردم؛ برای هر دو خوش‌تر و شیرین‌تر آن است که تیر یک رسانه‌ی ارگان اجرایی کشور خبر از افتتاح یا اختتام یک پروژه ملی دهد تا اینکه به مجادله‌های سیاسی موهوم و مبهم بپردازد.

درباره همه این حواشی و اخبار، علی‌الخصوص درباره لویاج FATF و CFT که نکته مغفول آن است که دولت بر خلاف فرمایش امر، اساسا تمایلی به تصویب آنها دارد؛ دولت این لویاج را برای تصویب نشدن می خواهد؛ متأسفانه باید گفت این لویاج نیز به سرنوشت برجام دچار شده‌اند؛ در حالیکه این هردو در حقیقت تنظیم می‌کننده و تأمین کننده روابط خارجی و عناصری از سیاست خارجی ما هستند به ابزار رقابت و مناب کردن رقیب در سیاست داخلی مبدل گشته‌اند؛ منطق پشت پرده گزاره‌هایی همچون «هر توافقی بهتر از عدم توافق است» نیز در همین نکته مهم نهفته است. اکنون این لویاج دوگانه تبدیل به کارت بازی سیاسی، برای رقابت های ناظر بر انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات ۱۴۰۰ تبدیل شده اند.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: شیعیان انگلیسی در اعتراضات عراق نفوذ کرده‌اند و در کربلا و بصره جنایاتی مرتکب شدند که مردم عراق باید صوفوف خود را از آنها جدا کنند.

آیت‌الله موحدی کرمانی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران اظهار داشت: زرق برق دنیا نباید ما را از یاد آخرت بیندازد، ما یک زندگی موقتی در این دنیا داریم و منزل ابدی قیامت است و سعادت ابدی آنجاست. ای کسانی که دنیا گولتان زده است! ای کسانی که به بیت المال تجاوز می‌کنید و می‌دزدید و غارت می‌کنید و می‌درید و بعد فرار می‌کنید! یادتان باشد در قیامت نمی‌توانید فرار کنید.

وی افزود: در قیامت از امانت سوال می‌کنند، مسئولان! یادتان باشد هر مسئولیت که در این دنیا دارید در قیامت سوال می‌شود. در وقت عبور از پل صراط از شما سوال می‌شود که با انقلاب و این امانت چه کردید؟ آیا در بدین مسئولیت وظیفه را خوب انجام دادید و به یاد فقرای دودین یا نبودید؟ آیا سعی کردید مشکلات را حل کنید آیا امضا کردید یا یکی دو روز آن را معطل کردید به امید ریزمیزی؟

امام جمعه موقت تهران گفت: مردم به مسئولین کشور، به مسئولین امنیت و فرهنگی اعتماد میکنند و بچه هایشان را به مدرسه و دانشگاه می‌فرستند، این مغزها امانت دست شماس‌ست، این مغزها را با چه پر می‌کنید و با چه صحنه هایی؟ این نوجوان در موبایل چه می‌بیند؟ پدران و مادران ببینید این نوجوان و کودکان چه می‌بینند؟ اگر صحنه آلوده دیدند دیگر آلوده می‌شوند، مراقب باشید. آتهایی که حمایت می‌کنند و می‌گویند این صحنه‌ها آزاد باشد تا خودشان انتخاب کنند، بگویند آیا اجازه می‌دهید وزارت بهداشت غذای مسموم در اختیاراتن بگذارد و بگوید مردم خودشان تشخیص بدهند؟ آیا جوان و نوجوان که مسائل فقهی را نمی‌دانند تشخیص بدهد؟ همه این‌ها جواب دارد، مراقب باشیم که جلوی ما را می‌گیرند و مواخذه می‌کنند.

موحدی کرمانی در خطبه دوم نماز جمعه تهران با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در جمع دانش‌آموختگان دانشگاه‌های افسری ارتش اظهار داشت: از بیانات حکیمانه مقام معظم رهبری در جمع ارتشیان همگی بهره مند شدیم. ایشان مطالب ارزنده ای فرمودند، مخصوصا در رابطه با عراق و لبنان مطالبی فرمودند که ان شالله موردتوجه آنها قرار بگیرد. خداوند به همه توفیق بهره گیری و استفاده از بیانات معظم له را بدهد. مردم عراق در طول ۱۰۰ سال اخیر به دلیل ساختارهای غلط و توزیع بودجه، در فقر و تبعیض به سر می‌برند و مردم عملا بهره ای از بودجه ندارند و در تجمعات خیابانی خود خواهان عدالت و حل مشکلات بودند و هستند.

وی عنوان کرد: مرجعیت محترم عراق هم دولت را موظف به اصلاحات و رسیدگی به اعتراضات نمودند، در عین حال در روزهای اخیر فقط شعار اصلاحات و مطالبات اقتصادی نبودیم، دشمنان عرق بیکار نشستند و از هر گوشه ای وارد شدند و به خشونت روی آوردند و مردم مظلوم و بی گناه را مورد حمله قرار دادند و جمع کثیری را کشته و عده بیشمارى را مجروح کردند. حتی بعضی از متدینین را قطعه قطعه کرده و برخی را در آتش سوزانددند.

خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه باید توجه

معاون اول رییس جمهور به منظور شرکت در هجدهمین اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای، دقایقی پیش وارد ازبکستان شد.

دکتر اسحاق جهانگیری پیش از ظهر جمعه، وارد فردگاه بین المللی اسلام کریم اف تاشکند شد و بدو ورود از سوی عزیز عبدالحکیم اف معاون وزیر ازبکستان، قائم مقام وزارت امور خارجه ازبکستان، شهردار تاشکند و سفیر جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان مورد استقبال قرار گرفت.

معاون اول رییس جمهور کشورمان در این سفر علاوه بر شرکت در هجدهمین اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای، با نخست وزیر ازبکستان و برخی مقامات شرکت کننده در این اجلاس در خصوص مهمترین مسائل منطقه ای و بین

آیت‌الله موحدی کرمانی در نماز جمعه تهران:

آمریکا عامل مشکلات است



مردم ترجیح می‌دهند. استغفای نخست وزیر می‌تواند سبب تشدید اعتراضات خیابانی شده و در نهایت طوافف مختلف را با یکدیگر درگیر نماید.

وی ادامه داد: از این‌رو به برادران از طوائف مختلف و رهبران آنها توصیه می‌کنیم مراقب باشند. لبنان دشمنان شخمگینی دارد. همان‌ها که از مردم مقاوم لبنان لطمه خوردند و مقاومت سرسختانه مردم لبنان را برای جهان اسلام و جهان عرب الهام بخش می‌دانند و از آنها می‌ترسند، در کمین همه لبنانی‌ها نشسته و با اختلافات درون لبنان دل بسته اند. مقاومت لبنان با اکثریتی که در مجلس لبنان دارد می‌تواند دولت تشکیل دهد اما تمایلی به آن ندارد و مایل است قوانین و توافقاتی را که در ۳۰ سال پیش میان طیف های مختلف لبنانی برقرار بوده است را مراعات کند و شیعیان حزب الله باروی باری همه لبنانی‌ها باشد. از خدا می‌خواهیم هرچه زودتر آتش این فتنه را خاموش کند و مردم عراق طعم وحدت را هرچه سریعتر بپیشند.

خطیب نماز جمعه تهران خطاب به نمازگزاران عنوان کرد: برادران و خواهران دقت کنید که در اطراف ما نا امنی غوغا می‌کند اما ایران امن است. دلیل امنیت در ایران وجود پربرتک ولی امر، رهبر عزیز و گرانقدر است. هر توطئه ای که دشمن انجام داد رهبر بیدار و انقلاب و این شخصیت بزرگ مدیریت کرد. این مدیریت، نیروهای مسلح را مدیریت و مردم را ارشاد می‌کند و در مقابل دشمن می‌ایستد و به هیچ وجه تسلیم نمی‌شود و به ما توصیه می‌کند بایستد که عزت در مقاومت و ایستادن است.

موحدی کرمانی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم بیان کرد: خداوند می‌فرماید کفار امید ندارند بتوانند به شما ضربه بزنند و کاری‌کنند. این تجربه ای است که ما داریم، اصلا از دشمن بیگانه نترسید اما از من و از گناه بترسید.

وی خطاب به مسئولین گفت: مراقب باشید! از دشمن نباید ترسید اما از فاصله طبقاتی و روی آوردن مسئولین به اشرافگری و دریافت حقوق های کلان و فراموش کردن مستضعفان باید ترسید. دشمن خارجی را قوی دیدن و خود را ضعیف پنداشتن خطری است که

المللی و موضوعات مورد علاقه طرفین گفتگو و رایزنی خواهد کرد.

دکتر جهانگیری در بدو ورود به تاشکند در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این سفر به دعوت نخست وزیر ازبکستان برای شرکت در شورای نخست وزیران، سازمان همکاری شانگهای انجام شده است، گفت: سازمان همکاری شانگهای یکی از مهمترین سازمانهایی است که در آسیا شکل گرفته و کشورهای مهمی همچون روسیه و چین در آن عضویت دارند و هند و پاکستان اخیرا به عنوان عضو اصلی پذیرفته شده اند.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز علاقه مند است به عضو اصلی سازمان تبدیل شود، خاطرنشان کرد: سازمان همکاری شانگهای از ظرفیت بسیار بزرگی برای

بشار اسد: سناریوی حذف بغدادی نیرنگ است

تمام گفته‌های آن را باور کنیم، مگر اینکه دلیلی داشته باشند، به ویژه اینکه بغدادی تنها یک شخص معمولی بود، بنابراین هر لحظه و هر زمان شخصی دیگری جایگزین او می‌شود.رئیس جمهور سوریه درخصوص توافق اخیر روسیه و ترکیه درباره سوریه نیز تأکید کرد: اصول روسیه در این جنگ واضح و بر قائلن بین‌المللی، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه استوار است. این موضوع هیچ‌گاه و تحت هیچ شرایطی تغییر نکرده است. ما، روس‌ها و ایرانی‌ها درگیر نبرد نظامی و سیاسی واحدی هستیم.

وی افزود: توافق ترکیه و روسیه توافقی موقت است نه دائم. این توافق گام مثبتی است که همه چیز را محقق نمی‌کند اما ضرر را کم می‌کند و مسیر را برای آزادی قریب‌الوقوع این منطقه که امیدواریم خیلی زود و فوری باشد، مهیا می‌کند.

رئیس جمهوری سوریه در ادامه اظهار داشت: روسیه بخشی از توافق آمریکا و ترکیه نبود و توافق‌های روسیه همیشه علنی است و چیز مخفی در سیاست‌های او وجود ندارد و این برای ما بسیار مطلوب است. تجاوز ترکیه به سوریه نشانگر طمع ورزی ترکیه به اراضی سوریه در راستای تمایلات آمریکاست. روسیه با این توافق ترکیه را مهار کرد و راه را بر روی آمریکا و دعوت برای بین‌المللی کردن موضوعی که آل‌مان آن را مطرح کرده بود، بست. اگر گروه‌های مسلح از ادلب به ترکیه نروند دو راه بیشتر ندارند یا اینکه به آغوش دولت برگردند و اوضاع خود را حل و فصل کنند یا جنگ.

گزینۀ دیگری برای ما و آنها در این خصوص وجود ندارد و این دو گزینه تنها گزینه‌های موجود هستند.

بشار اسد ادامه داد: ترکیه تمایندۀ آمریکا در جنگ

است و اگر از تمام امکانات و ابزاری که در اختیار داریم

استفاده کنیم و خاک کشور را ترک نکند، پس تنها گزینه‌ای

که باقی می‌ماند جنگ است. ورود ارتش سوریه به مناطق

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به

این سازمان پیوستند.

گفتنی است عضویت هندوستان و

پاکستان به عنوان عضو اصلی سازمان

همکاری شانگهای که در سال ۲۰۱۵ مورد

تایید قرار گرفت، در سال ۲۰۱۷ در اجلاس

سran کشورهای عضو این سازمان در کشور

قزاقستان به تصویب رسید.

همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی

برخوردار اول رییس جمهور هستند.

سازمان همکاری شانگهای سازمانی

میان‌دولتی است که در سال ۲۰۰۱

توسط کشورهای چین، روسیه، قزاقستان،

قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان برای

همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و

فرهنگی پایه‌گذاری شد و پس از آن در سال

های بعد، ایران، مغولستان، پاکستان، هند،

افغانستان و بلاروس به عنوان عضو ناظر به